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W rezerwatach przyrody z mocy ustawy o ochronie przyrody obowiązuje szereg zakazów, w tym m.in. zakaz
pływania kajakiem czy też połowu ryb. Te zakazy obowiązują także w rezerwacie przyrody Świder.
Udostępnienie  rezerwatu znajduje się w kompetencjach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Warszawie,  który  z uwagi na wrażliwość ekosystemu, jego wartość i presję wywieraną przez osoby
poruszające się po rezerwacie, nie planuje wyznaczenia szlaku kajakowego na tym obszarze chronionym.

Oznacza to, że jedyną możliwością zorganizowania spływu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest
uzyskanie decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów wydawanej przez Regionalnego Dyrektora ochrony
Środowiska w Warszawie. Decyzja ta wydawana jest na wniosek. Wzór wniosku dostępny jest w Biuletynie
Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. Dla usprawnienia procesu
uzyskiwania takich decyzji w Urzędzie Miasta Otwocka oraz w innych współpracujących urzędach jednostek
samorządowych udostępniony zostanie wzór wniosku o wydanie zgody. Udostępnienie rezerwatu w ten sposób
jest jedyną metodą kontroli, pozwalającą zabezpieczyć rezerwat przed nadmierną i niekontrolowaną presją oraz
umożliwiającą ochronę jego wartości przyrodniczych.

Poruszanie się po rezerwacie bez spełnienia tego wymogu skutkować będzie naruszeniem przepisów prawa i narazi osoby przebywające na terenie rezerwatu na konsekwencje karne.
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody „kto umyślnie narusza zakazy obowiązujące w rezerwatach przyrody, podlega karze aresztu albo grzywny”.

Z uwagi na konieczność przeciwdziałania przypadkom naruszenia przepisów prawa, podjęta została współpraca RDOŚ w Warszawie z Prezydentem Miasta Otwocka oraz z ościennymi
gminami. Na wniosek Prezydenta Miasta Otwocka, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wydał decyzję zwalniającą m.in. z zakazu poruszania się po terenie rezerwatu w
przypadku organizowania przez miasto akcji usuwania śmieci. W planach są wzmożone kontrole Ekopatrolu oraz pracowników urzędu miasta, mające na celu ograniczenie obecności w
rezerwacie osób nieposiadających stosownych zgód. Planowana jest także budowa pomostów (do wodowania kajaków), jednak do chwili obecnej wniosek w tej sprawie jeszcze nie
wpłynął.

Warto także wiedzieć, że w rezerwacie Świder wyznaczone zostały miejsca do biwakowania, pływania i ruchu pieszego, dotyczy to jednak wyłącznie obszaru plaży znajdującej się w
Otwocku.

http://warszawa.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/178998/wider_news_image_big_gallery.jpg
http://bip.warszawa.rdos.gov.pl/zezwolenie-na-odstepstwo-od-zakazow-w-rezerwacie-przyrody

